
www.HUNUNPA.cz : Chřástal vodní

1

Menší než hrdlička zahradní, s dlouhým červeným zobákem, dlouhýma nohama a krátkým ocasem.

Řád: Krátkokřídlí (Ralliformes)
Čeleď: Chřástalovití (Rallidae)
Rod a druh: Chřástal vodní (Rallus aquaticus)

Popis:
Menší než hrdlička zahradní, s dlouhým červeným zobákem, dlouhýma nohama a
krátkým ocasem. Svrchu je hnědý s černým podélným skvrněním, na spodině těla
šedomodrý, na bocích černobíle pruhovaný.

Prostředí: Žije velmi skrytě v porostech orobince, rákosu a jiných vodních rostlin.

Potrava: Živí se především hmyzem a dalšími drobnými živočichy a semeny, plody i zelenými
částmi rostlin.

Hnízdění: Snůšku 7 až 10 vajec zahřívají oba rodiče a společně také pečují o mláďata, která brzo
po vylíhnutí opouštějí hnízdo. Hnízdí dvakrát ročně.


